
44 Martes 2 enero 2007 BOE núm. 2

ción Ejecutiva 03/07. Lote 8, Unidad de Recaudación 
Ejecutiva 03/08 y Lote 9, Unidad de Recaudación Ejecu-
tiva 03/09.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 203, de 25 de 
agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 164.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de noviembre de 2006.
b) Contratistas: «Lagun B.B.T., Sociedad Limita-

da»: Lotes 1, 2, 3, 6 y 9. «Gonzalo Mengual Pérez»: Lo-
tes 4 y 7. «Mariano Pastor Rodes»: Lotes 5 y 8.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 164.000,00 euros.

Alicante, 4 de diciembre de 2006.–El Director Provin-
cial suplente, Juan María Torres del Moral. 

 73.092/06. Resolución de la Dirección Provincial 
del Instituto Nacional de la Seguridad Social de 
Castellón por la que se adjudica el concurso para 
la contratación de la redacción de proyecto y di-
rección de las obras de reforma y adaptación de 
un local para Oficina Integral de la Seguridad 
Social en Vila-Real (Castellón).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial del Instituto 
Nacional de la Seguridad Social de Castellón.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría Provincial.

c) Número de expediente: 12/CP-03/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Honorarios de redacción 

del proyecto y dirección de las obras de reforma y adap-
tación de un local para oficina integral de la Seguridad 
Social en Vila-Real (Castellón).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
n.º 181, de 31 de julio de 2006, y Diario Oficial de la 
Comunidad Europea Documento n.º 2006-138188-ES, 
de 11 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 300.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 07 de noviembre de 2006.
b) Contratista: José Luis Rodríguez Aramberri.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 228.000,00 euros.

Castellón, 18 de diciembre de 2006.–El Director Pro-
vincial, Manuel Cerdá Ferrer. 

 73.093/06. Resolución de la Tesorería General de 
la Seguridad Social por la que se hace público el 
resultado del concurso abierto para la contrata-
ción del servicio de mantenimiento integral a 
todo riesgo de todos los centros de la Dirección 
Provincial de la Tesorería General de la Seguri-
dad Social de Barcelona, excepto la sede central, 
para el período de 1-01-2007 a 31-12-2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Área de Coordinación de Inversiones y 
Contratación.

c) Número de expediente: 2007/2401.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento integral a 

todo riesgo de todos los centros de la Dirección Provin-
cial de la Tesorería General de la Seguridad Social de 
Barcelona, excepto la sede central.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Número 199, de 21-8-2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 4.283.400 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Clece, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.372.684,72 euros.

Madrid, 13 de diciembre de 2006.–El Director Gene-
ral, P.D. (O.M. de 21-5-96, BOE de 27-5-96), la Secreta-
ria General, M.ª José Tarrero Martos. 

 73.094/06. Resolución de la Tesorería General de 
la Seguridad Social por la que se hace público el 
resultado del concurso abierto para la contrata-
ción del servicio de limpieza en diversos locales 
de la Dirección Provincial de la Tesorería Gene-
ral de la Seguridad Social de Tarragona durante 
el período de 1-01-2007 a 31-12-2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ria General. Área de Coordinación de Inversiones y 
Contratación.

c) Número de expediente: 2007/2403.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Limpieza en diversos lo-

cales de la Dirección Provincial de la Tesorería General 
de la Seguridad Social de Tarragona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Número 198, de 19-8-2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 520.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Eubolar, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 460.000 euros.

Madrid, 13 de diciembre de 2006.–El Director Gene-
ral, P.D. (O.M. de 21-5-96, BOE de 27-5-96), la Secreta-
ria General, M.ª José Tarrero Martos. 

 73.618/06. Anuncio del Instituto Nacional de la 
Seguridad Social por el que se publica la adjudi-
cación del expediente n.º 60/SB-15/06 relativo a 
la contratación de las obras de construcción de 
un edificio para Centro de Atención e Informa-
ción de la Seguridad Social (CAISS) en Piedrahí-
ta (Ávila).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirec-
ción General de Gestión Económica y Presupuestaria.

c) Número de expediente: 60/SB-15/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de construcción de 

un edificio para Centro de Atención e Información de la 
Seguridad Social (CAISS) en Piedrahíta (Ávila).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 233, del 29 de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.913.476,67 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de diciembre de 2006.
b) Contratista: «Racorpa, S.L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.305.947,83 euros.

Madrid, 15 de diciembre de 2006.–El Subdirector 
General de Gestión Económica y Presupuestaria, José 
Carlos Martín Antón. 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS
 73.071/06. Resolución de la Delegación del Go-

bierno en Castilla y León por la que se publica la 
adjudicación del servicio de mantenimiento inte-
gral de diversos edificios, instalaciones y equipos 
donde se ubica la Delegación del Gobierno en 
Castilla y León y Subdelegación del Gobierno en 
Valladolid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación del Gobierno en Castilla 
y León.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 47007001S0.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento integral de las instalaciones y equipos de los di-
versos edificios donde se ubica la Delegación del Gobier-
no en Castilla y León y Subdelegación del Gobierno en 
Valladolid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 265, de 6 de noviem-
bre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.



BOE núm. 2 Martes 2 enero 2007 45

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 109.200,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de diciembre de 2006.
      b) Contratista: Eulen, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 98.629,44 euros.

Valladolid, 18 de diciembre de 2006.–El Delegado del 
Gobierno en Castilla y León, Miguel Alejo Vicente. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 73.030/06. Resolución del Organismo Autónomo 
Parques Nacionales por la que se anuncia con-
curso público, procedimiento abierto, del servicio 
de reparación de vehículos y máquinas de ruedas 
en la fábrica de maderas de Valsaín.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques Na-
cionales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Régimen Interior.

c) Número de expediente: 162P/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Reparación de vehículos y 
máquinas de ruedas en la fábrica de maderas de Valsaín.

c) Lugar de ejecución: Fábrica de maderas de Valsaín.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): Dos años prorrogable a otros dos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Setenta y nueve mil ciento setenta y siete euros 
con noventa y ocho céntimos (79.177,98 euros).

5. Garantía provisional. Mil quinientos ochenta y 
tres euros con cincuenta y seis céntimos (1.583,56 euros) 
a favor del Organismo Autónomo Parques Nacionales.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Organismo Autónomo Parques Nacio-
nales.

b) Domicilio: Gran Vía de San Francisco, 4.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28005.
d) Teléfonos: 91 596 49 29 / 91 596 49 16.
e) Telefax: 91 596 49 68.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Quince días naturales a contar desde el siguiente 
a la fecha de publicación de este anuncio en el Boletín 
Oficial del Estado.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Se acreditará mediante la presenta-
ción de la documentación establecida en el anejo 5 del 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el cierre del 
registro general quince días naturales a contar desde el 
siguiente a la fecha de publicación de este anuncio en el 
Boletín Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: La indicada en los 
pliegos de cláusulas administrativas particulares y de 
prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Organismo Autónomo Parques Nacio-
nales.

2. Domicilio: Gran Vía de San Francisco, 4.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Organismo Autónomo Parques Nacio-
nales.

b) Domicilio: Gran Vía de San Francisco, 4.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 2 de febrero de 2007.
e) Hora: 12:00 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.mma.es.

Madrid, 15 de diciembre de 2006.–El Vicepresidente, 
José Luis Herranz Sáez. 

 73.123/06. Resolución de la Dirección General del 
Agua por la que se hace público haber sido adjudi-
cado el concurso de consultoría y asistencia para 
el deslinde y amojonamiento de diferentes tramos 
de cauces fluviales de las ramblas de la Guia, Pe-
ñas Blanca, Benipoila, Canteras (Cartagena) y del 
Portus, pertenecientes a la C/H Segura. Proyecto 
linde. Fase III. T/M Cartagena (Murcia).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua.Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 07.832.010/0411.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Deslinde y amojona-

miento de diferentes tramos de cauces fluviales de las 
ramblas de la Guia, Peñas Blanca, Benipoila, Canteras 
(Cartagena) y del Portus pertenecientes a la C/H Segura. 
Proyecto linde. Fase III. T/M Cartagena (Murcia).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 12 de agosto de 2005 y D.O.C.E. de fecha 17 de 
agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 265.314,63.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de diciembre de 2006.
b) Contratista: «Agua y Estructuras, S.A.»
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 186.358,12 euros.

Madrid, 14 de diciembre de 2006.–La Ministra de 
Medio Ambiente, P.D. (O. MAM 224/2005, de 28 de 
enero, B.O.E. de 10 de febrero de 2005), la Subdirectora 
General de Programación Económica, M.ª Soledad Giral 
Pascualena. 

 73.124/06. Resolución de la Dirección General del 
Agua por la que se hace público haber sido adjudi-
cado el proyecto de obras complementarias n.º 1 
del de sustitución y adecuación de la toma de 
agua de la presa Alarcón (Cuenca).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua, Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 08.111.250/2A11.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Proyecto de obras com-

plementarias n.º 1 del de sustitución y adecuación de la 
toma de agua de la presa Alarcón (Cuenca).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación:
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma:

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 690.463,87 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de diciembre de 2006.
b) Contratista: «Construcciones Alpi, S.A.», e «In-

genieria y Construcciones del Sur, S.A.» en U.T.E.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 690.463,87 euros.

Madrid, 14 de diciembre de 2006.–La Ministra de 
Medio Ambiente. P.D. (O. MAM 224/2005, de 28 de 
enero, B.O.E. de 10 de febrero de 2005), la Subdirectora 
General de Programación Económica, M.ª Soledad Giral 
Pascualena. 

 73.125/06. Resolución de la Dirección General del 
Agua por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso de ejecución de las obras del 
proyecto y addenda de acondicionamiento de 
márgenes y riberas y protección frente a avenidas 
en el río Turia en Teruel.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua, Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 08.413.162/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las obras 

del proyecto y addenda de acondicionamiento de márge-
nes y riberas y protección frente a avenidas en el río Tu-
ria en Teruel.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 8 de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.502.668,39.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de diciembre de 2006.
b) Contratista: «Ocide Construcción, S.A.»
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.184.854,03 euros.

Madrid, 14 de diciembre de 2006.–La Ministra de 
Medio Ambiente. P.D. (O. MAM 224/2005, de 28 de 
enero, B.O.E. de 10 de febrero de 2005), la Subdirectora 
General de Programación Económica, M.ª Soledad Giral 
Pascualena. 


